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SHENIME TEKNIKE
Instalimi elektrik i ndricimit per katin e pare do te vendoset kryesisht nen dyshemene e
perfunduar dhe pjeserisht nen suva.Do te perdoret sistemi 3f + neuter + toke ,me kodin ¢
ngjyrave si me poshte
-Faza e zeze,e kuge,kafe.
-Neutri blu
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Eshte zgjedhur ndricimi me llamba fluoreshente te vendosura ne ndricues 2x36w,te cilet CONGAN 10 | maz —
vendosen ne aksin e koridorit te krijuar midis dy rrjeshtash bangash.Lartesia ¢ vendosjes se
celsave do te jete 1.1M nga dyshemeja.Instalimet elektrike te ndricimit ne banja do te kryhen R O R G r IMIT
. . . . . . . Ing.El. NIKO URUMI Lic.E.0546/2
pasi te jene vendosur paisjet hidro sanitare dhe do te vendosen ne murr nen suva. Ndricuesat " © TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
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SHENIME TEKNIKE

Instalimi elektrik i ndricimit per katin e pare do te vendoset kryesisht nen dyshemene e
perfunduar dhe pjeserisht nen suva.Do te perdoret sistemi 3f + neuter + toke ,me kodin ¢
ngjyrave si me poshte

-Faza ¢ zeze,e kuqe kafe.

-Neutri blu
-Toka everdhe + jeshuile
Eshte zgjedhur ndricimi me llamba fluoreshente te vendosura ne ndricues 2x36w,te cilet REHABILITIMI DHE RRITJE KAPAGHET! SHKALLA | DATA -
vendosen ne aksin e koridorit te krijuar midis dy rrjeshtash bangash.Lartesia ¢ vendosjes se TE GJIMNAZIT POJAN
celsave do te jete 1.1M nga dyshemeja.Instalimet elektrike te ndricimit ne banja do te kryhen PUNUAN 1100 | maj22 | IE-13
pasi te jene vendosur paisjet hidro sanitare dhe do te vendosen ne murr nen suva. Ndricuesat DREJTORIA E PLANIFIKIMIT
ne banjo do te jene 1x60 w te tipit plafonier. Ing.EL. NIKO URUMI LicE05462 | o OO R ITORIT
KATI PERDHE DREJTOR
INSTALIMET ELEKTRIKE Ing.Enkelejda JONUSLLARI
TRASEJA E LINJAVE ELEKTRIKE
NDRICIMI
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komandimi i ziles elektrike,vjen nga kati perdhe

3x1.5 mm?
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REHABILITIMI DHE RRITJE KAPACITETI SHKALLA
TE GJIMNAZIT POJAN DATA NR
PUNUAN 1:100 maj 22 IE-16
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT
Ing El. NIKO URUMI Lic.E.0546/2 TE]%I:IEVIKL?I;\AT}‘TO%ITTERRHORH
KATI PERDHE DREJTOR
INSTALIMET ELEKTRIKE Ing.Enkelejda JONUSLLARI
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INSTALIMET ELEKTRIKE Ing.Enkelejda JONUSLLARI
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REHABILITIMI DHE RRITJE KAPACITETI
HKALLA
TE GJIMNAZIT POJAN S DATA NR
PUNUAN 1100 | maj22 IE-16
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SHENIME TEKNIKE
Instalimi 1 sistemit te tokezimit realizohet nepermjet elektrodave me L-1.5m te ngulura ne toke dhe te
vendosura ne distancen 4m nga themelet e godines.Rezistenca e tokezimit do te matet ne periudhen REHABILITIMI DHE RRITJE KAPACITETI SHKALLA | DATA NR
me te nxete te vitit dhe nuk duhet te kaloje vleren 4 ohm,ne te kundert duhet te shtohet numuri i TE GJIMNAZIT POJAN
elektrodave.Bashkimi i elektrodave me njera tjetren dhe me panelin e matesave behet neprmjet shiritit PUNUAN 1100 | mgj2z | BT
te tokezimit FeZn 40x4 mm me saldim.Me tokezimin do te lidhen te gjitha pjeset metalike te paisjeve DREJTORIA E PLANIFIKIMIT
elektrike ge normalisht nuk jana nen tension . Ing.El. NIKO URUMI LcEOS62 | 15 7yrL{ IVIT TE TERRITORIT
KATI PERDHE DREJTOR
INSTALIMET ELEKTRIKE

TOKEZIMI

Ing.Enkelejda JONUSLLARI
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SHIRIT FeZn 20x4 \ / SHIRIT FeZn 20x4 mm

SHIRIT FeZn 20x4 mm

SHIRIT FeZn 20x4 mm

e SHIRIT FeZn 20x4 mm

SHIRIT FeZn 40x4 mm

SHENIME TEKNIKE
Mbrojtja nga goditjet atmosferike do te behet nepermjet rrjetes te

PLANIMETRIA E KATIT PERDHE shk 1:100
INSTALIMET ELEKTRIKE
RRUFEPRITESI

LEGJENDE

\ SHTIZE RRUFEPRITESI

& 16mm 1-0.6M

=+  SHKEPUTES PER MATJE

1 ELEKTRODE TOKEZIMI

—_— SHIRIT ZN

SHIRIT FeZn 40x4 mm

vendosur ne cati ,mbi tjegulla si dhe nepermjet shtizave rrufepritese te vendosura ne te.

Rrjeta eshte ndertuar prej shiriti Zn 20x4mm.Rrjeta do te vendoset ne lartesine 400mm (nga pjeset e
djegeshme),mbi tjegulla me gellim ge te mos pengoje rrjedhjen e ujrave ne cati.

Zbritesit jane prej shiriti 20x4mm dhe vendosen pa nderprerje nen suva. Ne lartesine 2M nga siperfagja e
tokes vendosen shkeputesit per matje.Siperfaqja e katerkendeshit te rrjetes te mos kaloje vleren 25M.
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SKEMAT SEKONDARE
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4x25 mm 2
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1 NUMURI 1 LINJES L-1 L2 L3 L4 L-5 L6 L7 L8 L9
2 RRYMA E AUTOMATIT (A) 40 40 16 16 16 20 20
3 NUMURI I POLEVE 3 3 3 1 1 1 1 1
4 AFTESIA CKYCESE (KA) 10 10 10 6 6 6 6 6
5 5x6 SEKSIONI mm 5x6 5x6 5x6 x25 3x25 3x2.5 3X4 3X4
6 VENDOSJA mm 50 50 z5 20 F20 g2 g2 z20
7 MARKA E PERCJELLSIT NVO7K
8 FUQIA E LLOGARITUR (KW)
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1 NUMURI I LINJES L1 L4 LS L6 L7 L L-10
2 RRYMA E AUTOMATIT (A) 16 16 16 16 16 20 20 20
3 NUMURI I POLEVE 1 1 1 1 1 1 1 1
4 AFTESIA CKYCESE (KA) 6 6 6 6 6 6 6 6
5 SEKSIONI mm 3X2.5 Ixas xas 3xas 3xX25 3x4 3X4 3X4 3x4
6 VENDOSJA mm g | F20 | S | 20 | F0 | F20 | J20 | J20 | F0
7 MARKA E PERCJELLSIT NVO7K
8 FUQIA E LLOGARITUR (KW)
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